湖北省医师协会
鄂医协〔2020〕号 9号

关于召开 2020 年湖北省医师协会变态反应医师分会年会通知

各市、州医学会，各有关单位：

湖北省医师协会变态反应医师分会定于 2020 年 9 月 4～5 日在湖北省宜昌市召开

“2020 年湖北省医师协会变态反应医师分会年会”。届时将邀请国内外著名的变态反应

学界专家就当前变态反应学领域的新进展进行高水平学术研讨。诚挚欢迎广大过敏反应

科、呼吸科、儿科、皮肤科、耳鼻喉科、妇幼保健专业以及基础医学研究的同道参加会

议。现将有关事项通知如下：

一、 会议内容

1.湖北省医师协会变态反应医师分会常务委员工作会（时间：9月 4 日 19：30～20：

30；地点：湖北省宜昌市中心医院门诊楼 26 楼学术报告厅）；

2. 过敏反应领域专题讲座：本次会议将邀请国内外知名专家教授针对后新冠时代

过敏性疾病的诊治进行视频连线演讲并互动讨论。

二、 会议形式

线上+线下会议结合。

三、 线下参会

参会人员：湖北省医师协会变态反应医师分会主任委员、副主任委员及常务委员，

其余参会代表统一线上参会。

根据疫情防控要求，参会人数不超会议室接纳总人数的 1/3，并佩戴口罩，进出会

场需凭主办方统一发放的胸牌，严禁非正式代表进入会场。

报到时间及地点：2020 年 9 月 4 日（8:00～12:00）

湖北省宜昌市富力皇冠假日酒店

会议时间及地点：2020 年 9 月 4 日（19:30～20:30）、9月 5日 全天

湖北省宜昌市中心人民医院门诊楼 26 楼学术报告厅

四、 线上会议

线上会议平台将在会议前一周另行通知。

五、 会议经费

本次会议免注册费，交通及住宿费用自理，食宿由大会统一安排。

住宿：湖北省宜昌市富力皇冠假日酒店（标间或单间：400 元/晚左右）

六、 继续教育学分

本次会议属湖北省学术会议类培训项目（鄂卫社团备字 2020-03-10-007），

参照继教项目管理规定管理并授予省级 I类学分 4分。

七、 会议联系人

宜昌市中心人民医院过敏反应科  卢兵    18972601260

武汉大学中南医院过敏反应科    徐姗姗  18771142975  027-67812536（办）

湖北省医师协会                黎文    18627993609

八、 其他相关信息请登录湖北省医学会网站 www.hbma.org.cn 查询会议相关事项。

二 O 二 O年八月十日

主题词：变态反应  会议  通知

抄  送：湖北省医师协会变态反应医师分会全体委员

湖北省医师协会

http://www.hbma.org.cn/

2020 年湖北省医师协会变态反应医师分会年会

议   程

时   间 内      容 主    持   人

2020 年 9 月 4 日

8:00-12:00

19:30-20:30

线下会议报到

湖北省医师协会变态反应医师分会

常务委员工作会

刘光辉 武汉大学中南医院

       过敏反应科 主任

2020 年 9 月 5 日

8:30-8:40

大会开幕式

省学会领导致辞

宜昌市中心人民医院领导致辞

卢兵  宜昌市中心人民医院

过敏反应科 主任

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

学术交流

王良录  教授

体外过敏原诊断的进展

赛默飞卫星会

赵作涛  教授

特应性皮炎治疗的新理念

茶 歇

王向东  教授

新版 ARIA 指南解读

关 凯  教授

常见气传过敏原与儿童呼吸道过敏

健康之路湖北区经理

“健康之路”湖北行

罗光伟  武汉市第一医院

过敏反应科 主任

万 浪   黄石市中心医院

        过敏反应科 主任

 12:00-14:00 午 餐

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

陈建军 教授

脱敏治疗的方法选择

Cezmi A Akdis 教授

（过敏方面）

 Mübeccel Akdis 教授

（过敏方面）

高亚东 武汉大学中南医院

       过敏反应科 副主任

祝戎飞  华中科技大学同济

医学院附属同济医

院过敏反应科 主任